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Prawo sportowego to bez wątpienia połączenie przepisów, które mają zastosowanie do 

sportowców i uprawianych przez nich sportów. We współczesnym świecie dotyczy ono 

nieskończenie wielu interdyscyplinarnych kwestii, w tym umów, deliktów, agencji, przepisów 

antymonopolowych, konstytucyjnych, pracowniczych, znaków towarowych, dyskryminacji ze 

względu na płeć, karnych i podatkowych itp. W zglobalizowanej ekonomii i prawie dziedzina 

prawa sportowego wykroczyła poza tradycyjne granice prawa antymonopolowego i prawa 

pracy do reprezentacji sportowej i etyki prawnej. Jego zagadnienia dotykają nie tylko struktury 

korporacyjnej, ale także interakcji sportu i niepełnosprawności, rasy, 

płci, sport i kwestii międzynarodowych. Bez wahania można stwierdzić, że prawo sportowe 

jest w dużej mierze połączeniem wzajemnie powiązanych dyscyplin prawnych obejmujących 

takie dziedziny, jak umowy, podatki, zatrudnienie, prawo konkurencji i prawo karne. 

Zwolennicy tego poglądu podkreślają rosnącą liczbę orzecznictwa i przepisów ustawowych 

specyficznych dla branży sportowej jako dowód istnienia odrębnego zbioru przepisów. 

Specjalne ustawodawstwo i orzecznictwo rozwinęło się w tak znaczącym stopniu, że bez 

wątpienia należy przyjąć, że jako nowa dziedzina prawa, będzie obszar intensywnych badań 

akademickich i szerokiego zaangażowania praktyków. 

 

Rzeczywiste, wyzwanie i szanse dla prawników i badaczy zajmujących się sprawami 

sportowymi wynikają w dużej mierze z różnorodnych obszarów merytorycznych, które 

obejmuje prawo sportowe. Prawo sportowe, z jego szeroką gamą aspektów prawnych, obejmuje 

prawdopodobnie więcej dziedzin prawa niż jakakolwiek inna dyscyplina prawna. W swojej 

historii orzecznictwa zawiera również ilustracje i cytaty do przypadków, które mogą być 

uznane za historycznie znaczące w powstaniu prawa sportowego jako dziedziny prawa. Opis 

takich przypadków może znacząco wpłynąć na funkcjonowanie orzecznictwa oraz pomóc w 

kształtowaniu postępowań oraz rozwiązywaniu konkretnych konfliktów prawnych. 

 

Cel i zakres 

JCSSL ma ambicje stać się platformą wymiany globalnych poglądów oraz ukierunkowanych i 

interdyscyplinarnych badań charakteryzujących się oryginalnością oraz głębią analitycznego 

opisu zjawisk zachodzących w obszarze prawa sportowego. Głównym celem JCSSL jest 

dostarczanie istotnych analiz prawnych, wnikliwych komentarzy i ważnych informacji osobom 

zainteresowanym sportem i prawem lub na które ma to wpływ — czy to naukowcom, 

praktykom, działaczom sportowym, entuzjastom sportu i innym — o prawnie istotnych 

wydarzeniach w świata sportu z perspektywy krajowej i międzynarodowej. 

JCSSL koncentruje się na dostarczaniu najwyższej jakości opisów przypadków we wszystkich 

obszarach prawa sportowego. JCSSL ma służyć jako repozytorium opisów przypadków 

prawniczych, które mogą znacznie wzbogacić wiedzę zawodową prawników na całym świecie. 

JCSSL stara się zachęcać do publikowania wysokiej jakości opisów przypadków, zapewniając 

platformę do udostępniania unikalnych, rzadkich i nietypowych przypadków oraz scenariuszy 

prawniczych, które poprawiają zrozumienie procesu orzeczniczego, mając ambicje stać się 



nieocenionym źródłem informacji dla profesjonalistów, aby zrozumieć zawiłości związane z 

przypadkami prawniczymi i być na bieżąco z najnowszymi tendencjami w swojej dziedzinie.  

  

Autorzy i Czytelnicy 

JCSSL zachęca do publikowania zwłaszcza autorów pochodzących ze środowisk 

akademickich. Szczególny nacisk jest kładziony na prace napisane przystępnym stylem, z 

korzyścią zarówno dla naukowców, jak i praktyków. Jakkolwiek JCSSL przyjmuje zgłoszenia, 

niezależnie od tego, czy są one teoretyczne, stosowane, czy też skierowane do naukowców lub 

decydentów, wskazane jest, aby docierały nie tylko do przedstawicieli środowiska 

akademickiego, ale aby były akceptowane przez globalnego czytelnika, zwłaszcza 

zarządzającego sportem w realnym życiu. 

 

 

Rodzaje przyjętych studiów przypadku 

JCSSL publikuje zarówno przypadki decyzyjne, jak i opisowe. Warunkiem publikacji jest 

uwzględnienie w opisie przypadku jak prawa są rozumiane oraz jak i dlaczego są stosowane, 

niewłaściwie stosowane, podważane, przestrzegane lub odrzucane. Opiera się na realistycznej 

tradycji badań studium przypadku, która definiuje zakres studium przypadku jako badanie 

empiryczne, które dogłębnie bada współczesne zjawisko i w jego rzeczywistym kontekście, 

kiedy granice między zjawiskiem a kontekstem nie są wyraźnie widoczne. Akceptowane będą 

tylko te studia przypadków, które dążą do uogólnienia teorii oraz właściwej interpretacji wyroku 

prawniczego lub specyficznego zjawiska z obszaru prawa sportowego. Muszą one wykraczać 

poza kontekst konkretnego badanego przypadku prawniczego i pozwalać na dogłębne 

zrozumienie jego wpływu na otoczenie prawnicze, które uzyskujemy z jednego przypadku. 

Studium przypadku powinno pomagać również powiedzieć coś o innych przypadkach w innych 

kontekstach, ale o podobnej dynamice. Czasopismo nie przyjmuje fikcyjnych lub 

zsyntetyzowanych przypadków. 
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